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Nyt fra Hovedkredsene 
Marts 2025 
 
1. Hovedkreds 
KSU har holdt juniormesterskabsturnering med 22 deltagende firemands hold 
1. dagturnering i 2025 med 45 deltagere.  
Junior grand prix turnering, en kæmpe succes. Vi taler om en række af lørdagsturneringer med i 
størrelsesordenen 110 deltagere. 
 
2. Hovedkreds 
Vores UGP serie er netop afsluttet med deltagelse af 62 unikke deltagere og 7 stævner.  
Der afvikles mange EMT´er i klubberne, og det kan også ses på deltagelsen i vores EMT-
konkurrence. 
Vi agter at gennemføre en lokal udgave af det, der før hed pokalturneringen. Vi har de sidste par år 
afviklet et individuelt hurtigskakmesterskab. Nu vil så omforme pokalturneringen til hovedkredsens 
hurtigskakmesterskab for hold. 
I forbindelse med et kommende delegeretmøde i 2. HK har vi varslet en kontingentforhøjelse. Vi vil 
gerne kunne opretholde et højt aktivitetsniveau, og det koster penge. 
 
3. Hovedkreds 
Der har for andet kvartal i træk været medlemsfremgang, 3.HK er nået til et medlemstal på 406, 
hvilket er det højeste i den periode jeg kan se tilbage (medlemstal d. 1/1 – 2018 er den ældste jeg 
har adgang til). Al ære for dette går det de klubber der har formået at opbygge stærke 
juniorafdelinger, og afsætter tiden til at tilbyde de unge mennesker klubliv der passer til 
generationen.   
Vi er stadig i gang med hovedkredsens højeste gruppe Fynsserien, som er blevet forstærket efter 
nedlæggelse af 2. division og hvor der på et hovedkredsmøde blev ændret i reglementet til at 
fynsserien skulle spille på søndage, som har givet nogle nye udfordringer, men mange af klubberne 
har fået det til at fungere.  
Der er startet på Fynsmesterskabet 2025 den 23/1 og afholdes af klubben Læseforeningens skakklub 
i Odense 
Siden sidst har der været afholdt Odensemesterskabet i Lynskak d. 8/11 i FREM, Titlen gik til 
Alexander Le Besq f. 2000, og top placeringerne var domineret af juniorer, hvilket viser en meget 
stor fremgang i de unge talenter der er i de odenseanske klubber. 
I den nærmeste fremtid ser vi frem til at fejre 100-året for Faaborg skakklub her i 2025 som bliver 
markeret ved at Faaborg har to store arrangementer i støbeskeen, som vi glæder os til. 
 
6. Hovedkreds 
Vigtigste nyt er, at hovedkredsen i februar holdt et godt besøgt seminar om modtagelse af nye 
medlemmer. John Rendboe, fra Aarhus/Skolerne holdt foredrag om sine observationer og erfaringer 
på baggrund af materialet til sin bog og nylige erfaringer med annoncering efter og modtagelse af 
ganske mange nye mulige medlemmer. 
 
7. Hovedkreds 
Der har været afholdt 6 GP-stævner med det sidste i Brønderslev 1/3. 25 deltagere i snit. 
Hovedkredsholdturneringen er netop afsluttet med Skørping som vinder af Mesterklassen. Skal 
spille oprykningskamp mod Skive 2 om en plads i 1.division. 
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Aalborgs juniorhold var inviteret til Midtjysk Juniorholdturnering i Viborg, og takkede ubeskedne 
nok til at vinde alle 16 partier og dermed hjemføre vandrepokalen. 
Aars Skakklubs Henning Larsen er død. Siden 1972 har Henning været den store organisator i 
Vesthimmerland. 
Willy Møller, Aars Skakklub modtager hæderstegnet 2025, og Aalborg Skakforening 
initiativprisen. 
Benny Grønhøj vil repræsentere 7. hovedkreds ved mødet 16/3. 
 
8. Hovedkreds 
To store turneringer er afviklet i starten af 2025: 
 
Nordsjælland Weekend EMT 2025 blev spillet i Allerød med 94 deltagere og mange flere på 
venteliste. Øverste gruppe blev vundet af IM Nicolai Kistrup fra BMS foran FM Jens Ramsdal, 
SK1968. 
 
Palle Skov Memorial blev spillet i Hillerød for at mindes Palle Skov, som døde sidste år i en alder 
af kun 64 år, og samtidig markere Hillerød Skakklubs 115 års-jubilæum. 
• GM-gruppen blev vundet af GM Szymon Gumularz fra Polen foran IM Filip Boe Olsen, 
Skanderborg. 
• WIM-gruppen blev vundet WGM Anastasiya Rakhmangulova fra Ukraine foran WFM 
Kata Karacsonyi, Ungarn. Sidstnævnte scorede en WIM-norm. 
• Open-gruppen blev vundet af IM John Arni Nilsson, Færøerne, foran GM Carsten Høi, 
Brønshøj. 
Turneringen havde i alt 57 deltagere. 
 
Allerød Skakklub arrangerede et Ungdoms Grand Prix den 9. november 2024 med 26 spillere 
inddelt i tre grupper efter spillestyrke og erfaring. 
 
Brohus-turneringer: Hillerød organiserer fortsat skakturneringer på hverdage i dagtimerne med stor 
succes. 
 
Der er generelt god aktivitet i klubberne, og holdturneringen nærmer sig sin afslutning. 
 
Helsingør Skakklub har åbnet for tilmelding til Kronborg Chess Open i Kristi Himmelfartsferien. 
Allerød Skakklub arrangerer Knock Out Hurtigskak lørdag 10. maj. 
 
9. Hovedkreds 
Den traditionelle hurtigturnering Årets første Træk i Herning, som afholdtes lørdag den 4. januar 
2025, havde 96 deltagere, fordelt i 12 8-mandsgrupper, herunder en skoleskakgruppe. Mester 1 blev 
vundet af FM Vitus Bondo Medhus, Evans Vejle. 
 
Lørdag den 25. januar afholdt hovedkredsen i samarbejde med Viborg Skakklub og med Tjele 
Efterskole et ungdomsholdstævne med otte 4-mandshold, heraf også med deltagelse fra 6. 
hovedkreds (Randers) og 7. hovedkreds (Aalborg og Aars). Stævnet indeholdt også en rundvisning 
på Tjele Efterskole. 
 
Hovedkredsens holdturnering nærmer sig sin afslutning. Skive 2 har vundet Mesterrækken og skal 
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spille oprykningskamp mod vinderen i 7. hovedkreds. Skive 3 har vundet A-rækken. B- og C-
rækken afsluttes den 24. og 25. marts. 
 
Ratingtallet for 10-årige Samuel Bro Jacobsen fra Holstebro Skakklub er nu meget tæt på 2000. 
Hovedkredsen vil, trods den frie tilmelding til DM i hurtigskak for hold, fortsætte med at afholde 
pokalstævne. Efter mange år i Herning har Holstebro Skakklub i år lovet at arrangere stævnet, som 
p.t. endnu ikke er berammet. 
 
Hovedkredsen holder generalforsamling den 9. april. Formanden og Leif Hamborg er på valg. 
Formanden er villig til genvalg, hvorimod Leif Hamborg ønsker at udtræde efter mange år som 
holdturneringsleder og medlemskartoteksfører. Bestyrelsen vil foreslå Bjarne Nielsen fra Viborg 
Skakklub som hans afløser i bestyrelsen.      
 
Siden august 2024 har Hovedkredsen mistet fire meget velkendte medlemmer, der alle er afgået ved 
døden: Olav Dalsgaard Larsen (66 år) og Søren Ejdum (72 år), begge Viborg Skakklub, Jonas 
Plejdrup (40 år), Morsø Skakklub og Rolf Diderichsen (76 år), Skive Skakklub. 
 
Sydjysk Hovedkreds 
Vores Grand Prix serie, SGP, er netop afsluttet. 7 lørdage med hurtigskak og skakligt samvær. 
Venskabskampen mellem Kolding/Springeren og Haderslev/Vojens blev afviklet for 3. gang 
Efter to små sejre til Kolding, blev den meget stort vundet af Haderslev /Vojens. 
Bent Larsen kunne have blevet 90 år gammel. Springeren inviterede IM Leif Christensen. 
Han har jo et overordentligt kendskab til museet i Vejle, så her startede han. Derefter var der partier 
og find trækket, og seancen sluttede af med fødselsdagskage 
Ribe Skakklub er flyttet igen igen. Siden kommunesammenlægningen har klubben været noget 
rodløs og det fortsætter. 
Holdturneringen er færdigspillet, kun oprykningskampe mangler. Af samme årsag har vi måttet 
flytte vores Generalforsamling 14 dage. 


